

**Handläggare**  
Karolin Bogren Gavling  
Telefon: 08-508 121 96

**Till**  
Södermalms stadsdelsnämnd  
23 februari 2023

## Remiss av Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo

Svar på remiss från kommunstyrelsen dnr KS 2022/240

### Förvaltningens förslag till beslut

Stadsdelsnämnden överlämnar förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på remissen.

### Sammanfattning

Stadsdelsnämnden har på remiss från kommunstyrelsen fått Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo för yttrande.

Kommunstyrelsen föreslår nya riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo. Riktlinjerna innebär en förändring i hur antal sommarkolloplatser fördelas per stadsdelsnämnd. De nya riktlinjerna medför att antalet sommarkolloplatser på Södermalm kommer att minska. Förvaltningen menar dock att den nya fördelningen kan anses rimlig utifrån stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatser till barn från olika delar av staden. Förvaltningen föreslår dock att efter den första fördelningen av kolloplatser, att antalet ansökningar ses över för att säkerställa att de platser som finns kvar fördelas på de sökande som inte har fått en plats i första fördelningen. Förvaltningen ser det som positivt att det nya förslaget klargör att arrangörerna vid urval ska sträva efter att få in barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet. Förvaltningen framhåller vikten av att följa upp och utvärdera utfallet av de nya riktlinjerna.

### Bakgrund

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet ”Riktlinjer för övergångar mellan förskola, förskoleklass, skola och fritidshem i Stockholms stad” till Södermalms stadsdelsnämnd för yttrande senast den 14 mars 2023.

Ärendet har remitterats till samtliga stadsdelsnämnder, kulturnämnden och socialnämnden.

## Ärendet

Ett uppdrag i budget 2021 var att se över och vid behov uppdatera stadens riktlinjer för sommarkolloverksamhet. Föregående riktlinjer beslutades av kommunfullmäktige 2004.

Kolloverksamhet erbjuds för barn i årskurs 1-9. Barnen erbjuds heldygnsomsorg vid en kollogård under en period av 5-14 dagar för barn i årskurs 1-2 och 7-14 dagar för barn i årskurs 3-9.

Sommarkollo ska ge barn möjlighet till en stimulerande och trygg sommarvistelse. Vistelsen ska vara trygg för barnen och dess vårdnadshavare ur såväl fysisk, psykisk som social aspekt.

På kollogårdarna ska deltagarna erbjudas roliga och spännande äventyr med nya upplevelser, kunskaper och kompisar.

Kolloverksamheten ska vara en mötesplats där barn och ungdomar från olika stadsdelsområden kan mötas och skapa relationer. Barn med funktionsnedsättning ska ges möjlighet att kunna delta i den ordinarie kolloverksamheten där det är möjligt utifrån barnets egna förutsättningar.

Alla hushåll med barn inom målgruppen ska ha samma möjlighet till information om möjlighet att åka på kollo. Stadsdelsnämnden ska ansvara för genomförandet av informationsinsatser för att nå underrepresenterade grupper.

Riktlinjerna klargör att kolloplatserna fortsättningsvis ska fördelas utifrån innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges budget för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid. Om det inte finns tillräckligt många sökande från en stadsdelsnämnd för att fylla platserna ska de fördelas på sökande från övriga stadsdelsnämnder.

## Syfte

Syftet med kolloverksamheten är att den ska vara en mötesplats där barn och ungdomar från olika miljöer och stadsdelsområden kan mötas och skapa relationer. Den ska bidra till att alla barn och ungdomar får möjlighet till en stimulerande och trygg lovvistelse. Trygg för både barn och föräldrar ur såväl fysisk, psykisk som social aspekt.

## Mål

Kollovistelsen ska ge barnen möjlighet att

- utveckla relationer med barn från olika miljöer och delar av staden
- få miljöombyte och vistas i naturen
- delta i stimulerande aktiviteter, vara delaktiga i verksamhetsplanering och vardagsgörsmål

Kollobarnens vårdnadshavare ska

- få tydlig information både före och under kollovistelsen
- kunna känna sig trygga med att barnen får god omsorg under kollovistelsen

### Ansvarsfördelning

Varje enskild stadsdelsnämnd ansvarar för att handlägga kolloverksamheten för barn i det egna stadsdelsområdet, inklusive att administrera ansökningar om sommarkollo, besluta om personalförstärkningar samt ansvara för vårdnadshavares frågor och information vid händelse av kris.

Stadsdelsnämnden ansvarar även för inspektionen av kollogårdarna, följa upp beviljade personalförstärkningar samt att verka för att fler barn från underrepresenterade grupper söker till sommarkollo.

Kulturnämnden är samordnande nämnd för stadens sommarkollo och ska ansvara för övergripande kommunikation och samverkan med kolloarrangörer samt berörda nämnder. Nämnden ska även koordinera marknadsföringsinsatser och upphandling av utförare tillsammans med servicenämnden, samt ansvara för e-tjänsten *Söka kollo*. Nämnden ansvarar för att förse kolloarrangörerna med underlag avseende hur kolloplatserna ska fördelas. Efter avslutad kollosommar ansvarar nämnden för framtagande av statistik samt för att följa upp att den beslutade fördelningen av kolloplatser har efterlevts.

Kommunstyrelsen ansvarar för att förse kulturnämnden med respektive stadsdelsnämnds tilldelning av antalet kolloplatser utifrån innevarande års resursfördelning av kommunfullmäktiges budget för verksamhetsområdet barn, kultur och fritid. Kommunstyrelsen ansvarar även för stadens brukarundersökningar avseende kollo samt en sammanfattande rapportering i stadens årsberättelse avseende aktuellt års sommarkolloverksamhet.

Kolloarrangörerna ansvarar för att bedriva en kolloverksamhet med god kvalitet i enlighet med ingånget avtal. Arrangörerna ansvarar vidare för att fördelningen av kolloplatser efterlevs i enlighet med riktlinjerna. Kolloarrangörerna ska även dokumentera hur urvalet av vilka barn som får plats på sommarkollo har skett.

### Ärendets beredning

Ärendet har beretts i stadsdelsdirektörens stab och kansli i samverkan med förskoleavdelningen. Ärendet har behandlats i förvaltningsgruppen och pensionärsrådet den 13 februari och i rådet för funktionshinderfrågor den 14 februari 2023.

### **Förvaltningens synpunkter och förslag**

Förvaltningen ser i huvudsak positivt på förslaget till Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo eftersom det stödjer arbetet med att uppnå Stockholms stads verksamhetsmål *1.1 Alla barn och ungdomar ska ges lika möjlighet till jämlika uppväxtvillkor och trygghet samt en rik fritid*. På stadens sommarkollo ges barn från olika miljöer och olika delar av staden möjlighet att mötas.

Förvaltningen konstaterar att de nya riktlinjerna innebär en förändring i tilldelning av antal platser per stadsdelsnämnd. Hittills har platserna fördelats likvärdigt per stadsdelsnämnd utifrån antal sökande barn per nämnd. Fortsättningsvis kommer antal platser att fördelas utifrån stadens resursfördelningsmodell.

Under 2022 åkte 6 213 barn i staden på sommarkollo. På Södermalm ansökte 1392 barn om plats och av dessa fick 983 barn plats. Fyra barn var prioriterade till plats med anledning av särskilda skäl. Det har mellan nämnder varierat mellan 2 – 18 % av sökande barn i målgruppen. Södermalm har en hög andel sökande, cirka 10 – 13 procent. De nya riktlinjerna medför att antalet sommarkolloplatser på Södermalm kommer att minska. Förvaltningen menar dock att den nya fördelningen kan anses rimlig utifrån stadens mål om en jämn fördelning av kolloplatser till barn från olika delar av staden. Befolkningsprognosen visar även på en minskning av antalet barn i denna åldersgrupp i stadsdelsområdet. Förvaltningen föreslår dock att efter den första fördelningen av kolloplatser, att antalet ansökningar ses över för att säkerställa att de platser som finns kvar fördelas på de sökande som inte har fått en plats i första fördelningen.

Förändringen av platser innebär en minskning av förvaltningens utgifter för kollo, vilket istället skulle kunna användas till andra aktiviteter inom området barn, kultur och fritid för barn och unga inom Södermalms stadsdelsområde.

Förvaltningen ser det som positivt att det nya förslaget klargör att arrangörerna vid urval ska sträva efter att få in barn som tidigare inte deltagit i kolloverksamhet. Men att det är av stor vikt att följa upp vad utfallet blir med de nya riktlinjerna och utvärdera om de leder till en mer jämn fördelning av kolloplatser.

Förvaltningen föreslår att stadsdelsnämnden överlämnar tjänsteutlåtandet till kommunstyrelsen som svar på remissen.

Alexandra Wynn  
Stadsdelsdirektör  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

Lena Kullberg-Boman  
Avdelningschef  
Södermalms  
stadsdelsförvaltning

### **Bilagor**

Riktlinjer avseende Stockholms stads sommarkollo

## **Attesterat av**

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

<b>Namn</b>	<b>Datum</b>
Alexandra Wynn, Stadsdelsdirektör	2023-02-03
Lena Kullberg-Boman, Avdelningschef	2023-02-03